[image: image1.jpg]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района Ростовской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

сл. Советка

31 января 2020 г.

№ 9
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Советинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» на 2020 год
В соответствии с постановлениями Администрации Советинского сельского поселения от 15.10.2018 г. № 114 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Советинского сельского поселения», от 16.08.2013 № 70 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Советинского сельского поселения» (в редакции от 30.11.2018):

1. Утвердить План реализации муниципальной программы Советинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» (далее – План реализации) на 2020 год согласно приложения к настоящему распоряжению.
2. Специалисту, сопровождающему исполнение муниципальной программы, обеспечить исполнение Плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации Советинского

сельского поселения                                                                               З.Д. Даливалов
Распоряжение вносит сектор экономики и финансов

Администрации Советинского сельского поселения

	Приложение к распоряжению
главы Администрации Советинского сельского поселения от 31.01.2020 № 9

План реализации
муниципальной программы Советинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» на 2020 год
	№ п/п
	Номер и наименование подпрограммы,

основного мероприятия, мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	Подпрограмма 1 «Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера»
	Ответственный исполнитель Администрация Советинского сельского поселения
	Х
	Х
	2,5
	0,0
	2,5
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование системы профилактических мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера
	Старший инспектор Кочубей Н.А.
	Х
	Х
	2,5
	0,0
	2,5
	0,0

	1.1.2
	Мероприятие 1.1.2 Приобретение материалов, батареек для громкоговорителей
	Старший инспектор Кочубей Н.А.
	Средства оповещения населения о ЧС
	01.01.2020-31.12.2020
	2,5
	0,0
	2,5
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 1.1. Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории поселения
	Старший инспектор Кочубей Н.А.
	Выполнение мероприятий по пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях
	30 декабря 2020 г.
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность на территории поселения»
	Ответственный исполнитель Администрация Советинского сельского поселения
	Х
	Х
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. Совершенствование системы противопожарных мер на территории поселения
	Старший инспектор Кочубей Н.А.
	Х
	Х
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.1 Обучение по противопожарному делу
	Старший инспектор Кочубей Н.А.
	Противопожарные мероприятия
	01.01.2020-31.12.2020
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 2.1. Минимизация социального и экономического ущерба от пожаров
	Старший инспектор Кочубей Н.А.
	Сокращение количества пожаров
	30 декабря 2020 г.
	Х
	Х
	Х
	Х

	3
	Подпрограмма 3 «Безопасность людей на водных объектах»
	Ответственный исполнитель Администрация Советинского сельского поселения
	Х
	Х
	1,5
	0,0
	1,5
	0,0

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1. Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охрана их жизни и здоровья на территории муниципального образования
	Старший инспектор Кочубей Н.А.
	Х
	Х
	1,5
	0,0
	1,5
	0,0

	Мероприятие 3.1.1 Изготовление памяток, стендов, иной наглядной информации
	Старший инспектор Кочубей Н.А.
	Предупреждение происшествий на водных объектах сельского поселения
	01.01.2020-31.12.2020
	1,5
	0,0
	1,5
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 2.1. Приобретение и установка знаков безопасности на воде
	Старший инспектор Кочубей Н.А.
	Повышение уровня безопасности населения на водных объектах
	30 декабря 2020 г.
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной

программе

	Х
	9,0
	0,0
	9,0
	0,0